
celkem vč. organizací a sdružení 120 722 381

investice bez PO a spolků 107 727 437

splátky a převáděné investice 79 212 197

Dr. č. Název projektu Popis Navrhovatel
Datum realizace 

(dokončení)

Rozpočet 

(celkový 

výdaj)

Možné 

dotace

Požadované 

krytí obcí

Přiděl

eno

 %

Přiděleno

Kč

Zodpo

vídá
Poznámky

Občanská vybavenost 14 797 198 633 436 14 163 763 2 732 327

vyb 1 Veřejný rozhlas – rozšíření Na Kopci, Macešková, Louňovická a 

další lokality

obec 2024 750 000 750 000 0% 0 Hza  Doplnění chybějících modulů x přemístění stávajících, nové lokality 

vybavené developery
vyb 2 Hřiště Srbín třešňovka multifunkční míčové hřiště na p.č. 405/1 PZi 2023-2024 1 266 871 633 436 633 436 16% 100 000 PZi dotace NSA neuspěla, zažádat znovu u ČEZ, platné SP do 

13.1.2023
vyb 3 Rozšíření hřbitova zbudování oddělení za kostelem na pč. 

717/3

občané 2030 2 000 000 2 000 000 0% 0 Hza příprava PD a jednání s Farnosti Říčany – majitelem pozemku

vyb 4 Výstavba domova důchodců dům s pečovatelskou službou s 

malometrážními byty

obec 2040 100 000 100 000 0% 0 Hza příprava projektu – studie ke vhodné lokalitě, jednání s Arcidiecézní 

charitou
vyb 5 Zpomalovací zařízení Žernovka radar Českobrodská + Doubecká občané 2023 539 458 539 458 100% 539 458 PZi aktualizace CN, objednáno 2022, podat žádost o připojení na ČEZ (u 

Žče2)
vyb 6 Zpomalovací zařízení Srbín 2 radary Choceradská – "krajský" radar občané 2023 294 729 294 729 100% 294 729 PZi aktualizace CN, objednáno 2022, napájení z VO dostačující

vyb 7 Výstavba kolumbária umístění ve hřbitovní zdi obec 2025 100 000 100 000 0% 0 Hza alternativa k rozšíření hřbitova

vyb 8 Rekonstrukce VO výměna za LED postupná výměna na LED obec průběžně 2 000 000 2 000 000 15% 302 000 PZi Probíhá inženýring PD rekonstrukce VO na I/2, platba 2023

vyb 9 Obnova dopravního značení v obci plošná výměna DZ podle nového 

návrhu s pasportem komunikací

obec 2022-2023 200 000 200 000 50% 100 000 RSe pasport DZ v revizi výboru pro dopravu a bezpečnost - realizace 

pasportu, nákup značek
vyb 10 Zlepšení veřejných prostranství nově budovaný mobiliář, záhony, 

stromy

Fpo 2023 180 000 180 000 100% 180 000 Fpo dle požadavků VŽP

vyb 11 Pump track areál vedle sokolovny u silnice Školní MPo 2023-2025 2 000 000 2 000 000 0% 0 Mpo spoluúčast na projektu TJ Sokol

vyb 12 Výstavba VO Chrpová rozšíření VO z Chobotu občané 2026 500 000 500 000 0% 0 PZi poptat projektanta

vyb 13 Přeložka VN Mukařov uložení do země kolem ZŠ - Vysoká-

Obecní

obec 2022-2023 2 500 000 2 500 000 0% 0 Hza čekáme na majetkoprávní vypořádání CEZu a dotčených vlastníků

vyb 14 Výstavba VO Louňovická od ulice Zájezdní do Žernovky občané 2023 941 140 941 140 100% 941 140 PZi máme ÚR, vypsat soutěž na zhotovitele

vyb 15 Výstavba VO Na Ladech od Polní po Sosnovou občané 2024 650 000 650 000 0% 0 PZi poptat projektanta

vyb 16 Volnočasová zóna pod hrází pod nádrží Mukařov občané 2023 275 000 275 000 100% 275 000 Hza plnění participativního projektu 2022

vyb 17 Úsekové radary zřízení radarů na vjezdech do obce na 

silnicích I. a II. třídy

RSe 2025 500 000 500 000 0% 0 RSe probíhá příprava výběrového řízení, pořizovatel a provozovatel 

Říčany

Voda, kanál 28 796 422 0 28 796 422 77 523 422

vak 1 Kanalizace S+Ž, ČOV S výstavba nové centrální ČOV a 

kanalizace

občané 2021-2024 136 858 200 69 924 200 66 934 000 100% 66 934 000 PZi probíhá realizace, odhad +1,1m technologie+VZT, +1m povrchy 

areál ČOV; +5m rezerva; (+5m povrchy MK na §2212)
vak 2 Vodovody Žernovka opravy a údržba užitkových řadů a 

vodáren

PZi každoročně 250 000 250 000 50% 125 000 Mve rezerva na opravy / skutečné opravy

vak 3 SORJ – platby příspěvků na stavby platby obcí na splátky úvěru a 

financování staveb

ZO každoročně 200 500 200 500 100% 200 500 PZi 1/2letně, po dobu členství v SORJ

vak 4 SORJ – členský příspěvek roční členský příspěvek ZO každoročně 35 000 35 000 100% 35 000 PZi 1/2letně po dobu členství v SORJ

vak 5 VODA – Splátka jistiny úvěru RJ III/1 Úvěr 8 milionů Kč na roky 2015-2024 PZi 5/2024 897 204 897 204 100% 897 204 PZi měsíčně

vak 6 VODA – Splátka úroků úvěru RJ III/1 Úroky z úvěru (fix 2,1% p.a.) PZi 5/2024 50 000 50 000 100% 50 000 PZi měsíčně

vak 7 VODA – Splátka jistiny úvěru Dostavba Úvěr 10 milionů Kč na roky 2018-2028 PZi 7/2028 1 016 940 1 016 940 100% 1 016 940 PZi měsíčně

vak 8 VODA – Splátka úroků úvěru Dostavba Úroky z úvěru (fix 1,86% p.a.) PZi 7/2028 150 000 150 000 100% 150 000 PZi měsíčně

vak 9 Zvýšení kapacity úpravny vody Mukařov posílení výkonu a akumulace, 

modernizace čerpací technologie

PZi 2025 205 000 205 000 100% 205 000 PZi průzkumný vrt a návrh nového VDJ Mukařov dle studie VRV 2022

vak 10 Opravy vodovodů z PFOVaK opravy a investice z fondu obnovy VaK PZi 2023 583 220 583 220 100% 583 220 PZi viz list provoz VaK

vak 11 Opravy kanalizací z PFOVaK opravy a investice z fondu obnovy VaK PZi 2023 2 073 940 2 073 940 100% 2 073 940 PZi viz list provoz VaK

vak 12 Dokončení stavby V+K v obci dotažení VaK do obydlených 

nezasíťovaných ulic

PZi 2022-2026 18 480 000 18 480 000 10% 1 848 000 PZi pravomocné ÚR, 2023 výroba DSP + inženýring; 2022 přípolož 

suchovodů se stavbou vak1
vak 13 Kanál MSŽ - splátka jistiny úvěru Úvěr 105 milionů Kč na roky 2023-2048 PZi 2048 1 842 504 1 842 504 100% 1 842 504 PZi měsíčně - splácení od 8/2023 (roč. anuita 5.482.351 Kč od 2024)

vak 14 Kanál MSŽ - splátka úroků úvěru Úroky z úvěru (fix 2,14% p.a. do 2036, 

poté fix do 2046)

PZi 2048 1 512 114 1 512 114 100% 1 512 114 PZi měsíčně - dle odhadu čerpání úvěru 2022 1,3m + 441k úrok splácení

vak 15 Propojení vodovodů Mukařov a Region jih propojovací šachta s bilančním 

vodoměrem v ul. Na Budech

PZi 2023 500 000 500 000 10% 50 000 PZi poptán projektant

vak 16 Zřízení opatření pro zlepšení tlaku vodovodu v Srbínězařízení na zlepšení tlaku na vodovod občané 2023-2025 1 000 000 1 000 000 0% 0 PZi probíhá místní šetření provozovatele vodovodu na zjištění rozsahu 

oblasti

Škola, školka, vzdělávání 364 500 000 7 000 000 357 500 000 7 600 000

ško 1 Multifunkční hala - sokolovna novostavba areál ZŠ / Sokol ZŠ 2050 75 000 000 75 000 000 0% 0 Hza namísto sokolovny, probíhá jednání s TJ Sokol Mukařov

ško 2 Venkovní učebna ZŠ venk. Učebna, vč. terénních a sadových 

úprav

ZŠ 2030 4 000 000 4 000 000 0% 0 ZŠ

ško 3 Nová jídelna + tělocvična ZŠ tělocvična, parkoviště, jídelna ZŠ 2027-2029 200 000 000 200 000 000 0% 600 000 Hza studie hotová (50% doplatek 2022) + sloučená DUR+DSP 2025-

2026 + připravit energetický audit místo původně zamýšlené 

projektové dokumentace DUR

F i n a n č n í   č á s t   M P O V   o b c e   M u k a ř o v   a   j e j í   z a p r a c o v á n í   d o   r o z p o č t u   o b c e   M u k a ř o v   p r o   r o k   2 0 2 3

Stránka 1 Mukařov rozpočet 2023 MPOV a RO1 schválené



ško 4 Nový pavilon tříd ZŠ nová zděná budova ZŠ 2035 59 000 000 59 000 000 0% 0 Hza na místě dnešní jídelny

ško 5 Stavební úpravy budov ZŠ zateplení, žaluzie, VZT s rekuperací NB 

i SB, kontejnery

ZŠ 2022-2025 12 000 000 7 000 000 5 000 000 100% 5 000 000 Hza etapa I. pro 2023: zateplení obálky + žaluzie; příprava VŘ zhotovitele 

a žádosti o dotaci
ško 6 Rekonstrukce kotelny ZŠ a nová kotelna MŠ výměna technologie ZŠ, samostatná 

kotelna MŠ

ZŠ/MŠ 2022-2023 4 000 000 4 000 000 50% 2 000 000 Pzi zadat vypracování PD

ško 7 Obnova zahrady MŠ komplexní vč. terénních úprav a herních 

prvků

MŠ 2024 4 500 000 4 500 000 0% 0 MŠ I. etapa prací s dotací SFŽP hotová

ško 8 Zateplení a fasáda MŠ stará budova - patrová část MŠ 2024-2025 6 000 000 6 000 000 0% 0 Hza

 

Služby 7 952 500 0 7 952 500 0

slu 1 Obecní policie Zřízení včetně zajištění prostor a 

základního vybavení

obec 2035 7 500 000 7 500 000 0% 0 Hza alt. Služba odjinud

slu 2 Hydrant u MŠ nový hydrant do chodníku PZi 2022-2023 150 000 150 000 0% 0 MVe osadit konstrukci, čerpadlo a propojit (dokončení svépomocí)

slu 3 Přívěsný vozík JPO III nový vozík na hasební materiál SDH M 2025 302 500 302 500 0% 0 MVe bez materiálu

Příroda 29 558 500 0 29 558 500 3 184 620

pří 1 Renovace vodní nádrže Mukařov obnova velké nádrže, vč. propojení s 

usazovací

PZi 2028 2 000 000 2 000 000 60% 1 200 000 PZi ověřen pasport VN, studie zlepšení kvality vody v nádrži - návrh 

kořenové ČOV
pří 2 Rekonstrukce vodní nádrže Srbín rekonstrukce zdí, stavidla, pochozí 

plochy kolem

PZi 2025 4 010 000 4 010 000 0% 185 130 PZi aktualizace CN, vyčištění a odvoz sedimentů z 2/5 hotovo, zbývá cca 

750 t - příprava projektu k žádosti o dotaci
pří 3 Renovace vodní nádrže Žernovka pasport vodního díla + vyčištění občané 2031 3 000 000 3 000 000 0% 0 PZi vyčištění a odbahnění -> monitoring stavu břehových zdí

pří 4 Obnova zeleně kultivace zelených ploch obecních 

parcel

MVe každoročně 160 000 160 000 100% 160 000 MVe průběžně - údržba, prořezávky

pří 5 Revitalizace obecního parku Mukařov Chodník, VO, vodní prvek, park, 

altán/podium

Kča 2026 5 000 000 5 000 000 5% 272 500 Hza dle SoD fáze 4.2.5 až 4.2.8, inženýring DUR až DSP komplet - 

splatné 2020; ÚR před vydáním - připomínky vyřešeny, čekáme 

podpis sousedů
pří 6 Revitalizace prostoru Kameníků veřejný prostor nad hospodou s hřištěm 

a parkovištěm

občané 2023-2024 1 828 500 1 828 500 55% 1 005 675 PZi probíhá výroba PD - do konce 10/2022

pří 7 Zlepšení prostoru u zvoničky Žernovka vylepšení kolem zvoničky v Žernovce občané 2023-2024 50 000 50 000 100% 50 000 MVe

pří 8 Změna č. 2 územního plánu pořízení ve zkráceném řízení obec 2023 110 000 110 000 100% 51 315 Hza hotová - doplatek 2023

pří 9 Změna č. 3 územního plánu změny z podnětů veřejnosti občané 2025-2026 400 000 400 000 0% 0 Hza probíhá sběr podkladů

pří 10 Přírodní kopec Čapík modelace kopce z navezeného 

materiálu

RSe 2023-2024 3 000 000 3 000 000 2% 60 000 PZi probíhá studie proveditelnosti

pří 11 Vodní plocha za ČOV Srbín vodní plocha mezi ČOV a Jevanským 

potokem k zachycení případných imisí z 

ČOV

ČZU 2025-2030 10 000 000 10 000 000 2% 200 000 PZi zpraování studie proveditelnosti v podrobnosti DUR

Komunikace a chodníky 65 209 200 0 65 209 200 11 169 900

kom 1a Opravy komunikací běžné opravy komunikací obec každoročně 3 000 000 3 000 000 100% 3 000 000 Hza

kom 1b Opravy komunikací po kanalizaci opravy místních komunikací PZi 2023-4 7 000 000 7 000 000 100% 7 000 000 PZi

kom 2 Komunikace V Loukách Páteřní spojnice Kutnohorské a U 

Požáru

PZi 2030 811 200 811 200 0% 0 RSe odkup 2028m2 á 400 Kč - pozastaveno ZO r. 2020 => revokace 

usnesení o odkupu!
kom 3 Rekonstrukce chodníku Kutnohorská dořešení místa před veterinou občané 2022-2023 400 000 400 000 100% 400 000 PZi

kom 4 Chodník Žernovka Českobrodská 905 m podél celé ulice v obci občané 2026 9 000 000 9 000 000 0% 471 900 NNa probíhá výroba DSP

kom 5 Dokončení povrchu ulice Vysoká finální povrch ulice k ul. Na Moklině občané ??? 3 000 000 3 000 000 0% 0 Hza realizace s výstavbou na přilehlých pozemcích

kom 6 Rekonstrukce Obecní, Příčná, Tyršova komplexní nové řešení páteřní 

komunikace

PZi 2022-2023 14 000 000 14 000 000 0% 0 PZi probíhá inženýring - dopravní projekt objížďky; příprava dotace na 

opravu povrchu; 2022 část. oprava ŽoD MMR
kom 7 Rozšíření ulice Horka rozšíření komunikace alespoň na 5m 

šíře

občané 2026 3 000 000 3 000 000 0% 0 Hza zpracován návrh PD

kom 8 Chodník Do Chobotu prodloužení chodníku z Bezové na 

křižovatku Na Budech

PZi 2023-2024 5 000 000 5 000 000 1% 50 000 PZi Poptat projekt DUR+DSP

kom 9 Úprava mostku Do Chobotu narovnání silnice Do Chobotu do 

katastr. Hranic

PZi 2030 2 000 000 2 000 000 0% 0 PZi v návaznosti na nový chodník

kom 10 Rekonstrukce retarderu Školní obnova prvku vč. přechodu s LED PZi 2022-2023 500 000 500 000 6% 30 000 PZi objednána PD (DUSP)

kom 11 Povrch Na Ladech položení finálního bezprašného povrchu občané 2025 800 000 800 000 0% 0 Hza poptat vč. úpravy části DK ze žlabu pod zem

kom 12 Úprava ulice Sportovní Řešení výsadby stromů, parkování RSe 2030 60 000 60 000 0% 0 Hza obnovení aleje v ulici (truhlíky)

kom 13 Rekonstrukce ulice Lesní sběrná komunikace spolu s Obecní Hza 2035 10 000 000 10 000 000 0% 0 Hza hotová tachymetrie, část silnice není v k.ú. obce

kom 14 Chodník Kutnohorská-Zájezdní chodník od LIDLu do ulice Zájezdní na 

BUS

občané 2024 600 000 600 000 0% 0 PZi hotová tachyetrie, poptat projekt DUR+DSP - pouze dokumentace

kom 15 Rozšíření ul. U Zelené cesty u ZŠ Rozšíření ve stávajícím pozemku KSÚS RSe 2040 4 000 000 4 000 000 0% 0 Hza PD ve fázi studie

kom 16 Rekonstrukce ulice Dubová oprava povrchu vč. revize DK občané 2026 900 000 900 000 0% 0 Hza po dokončení VaK

kom 17 Propojení chodníků Pražská od zeleniny po Obecní, včetně 

přechodu u zastávky BUS v Obecní

občané 2023 53 000 53 000 100% 53 000 NNa objednána PD, realizace Beck

kom 18 Přechod Choceradská č.p.300 nový přechod vč. nášlapu a VO občané 2022-2023 500 000 500 000 8% 40 000 NNa objednána PD

kom 19 Přechod Pražská - Lesní nový přechod vč. nášlapu a VO občané 2022-2023 500 000 500 000 8% 40 000 NNa Poptat projekt DUR+DSP

kom 20 Prodloužení chodníku Choceradská z ul. Nad Obcí k č.p. 512 stav. Výbor 2023-2025 85 000 85 000 100% 85 000 PZi objednána PD, realizace developer SV P1

Spolkový a společenský život 1 160 000 0 1 160 000 610 000

spo 1 Ladův kraj roční členský příspěvek ZO každoročně 110 000 110 000 100% 110 000 Hza únor, dle počtu obyvatel obce, po dobu trvání členství v DSO

Stránka 2 Mukařov rozpočet 2023 MPOV a RO1 schválené



spo 2 Řezbářské sympozium řezbáři, občerstvení, koncert, 

workshopy

ZO každý sudý rok 150 000 150 000 0% 0 JČu srpen

spo 3 Mukařovský pes celodenní program pro majitele a 

příznivce psů

Kča každoročně 10 000 10 000 100% 10 000 JČu květen

spo 4 Pouťový festival celodenní program - workshopy, stánky, 

koncert

Kča každoročně 70 000 70 000 100% 70 000 JČu srpen

spo 5 Adventní čas rozsvícení stromu a koncert v kostele 

na 2. adventní neděli

Kča každoročně 35 000 35 000 100% 35 000 JČu prosinec

spo 6 Participativní rozpočet finance vyhrazené na projekty občanů Kča každoročně 300 000 300 000 0% 0 Kča pozastaveno do doby realizace vítězných projektů let 2021 a 2022

spo 7 130 let výročí kostela výročí vysvěcení kostela občané 2023 150 000 150 000 100% 150 000 JUl

spo 8 Pořízení mobiliáře pro akce skládací/stohovatelné židle a stoly občané 2023 235 000 235 000 100% 235 000 Pdo pro akce obce a spolků

spo 9 Ples obce ples obce v sokolovně obec 2024 100 000 100 000 0% 0 JČu v lednu jako zahajovací ples sezóny

Budovy, stavby OÚ, vybavení 36 903 854 0 36 903 854 4 907 168

bud 1 Zametací stroj pro letní i zimní údržbu chodníků a 

komunikací

MVe 2019-2023 4 239 840 4 239 840 25% 1 059 960 MVe zametací stroj (operativní leasing); 1/4letně

bud 2 Rekonstrukce č.p. 8 Srbín, vč. návsi rekonstrukce objektu a přilehlých 

veřejných prostor

Kča 2026-2027 23 000 000 23 000 000 3% 575 000 PZi dle SoD fáze 1-4 od studie po inženýring DUR + doplatek za 2019 / 

čeká na změnu č. 2 ÚP, platba posunutá
bud 3 Opravy komunální dvůr rekonstrukce obvodové zdi a větší 

opravy v areálu

MVe 2030 380 000 380 000 100% 380 000 MVe

bud 4 Rekonstrukce bytů ve 2. NP v č.p. 23 modernizace bytů, rozdělení na 3 byty obec 2022-2025 5 000 000 5 000 000 0% 0 Hza zadána oprava elektroinstalace; čekáme na přípravu přípojky od 

ČEZ

bud 5 Odpadová nástavba na M31 nástavba ke svozu domovních popelnic 

80-240l

MVe 2026 544 500 544 500 0% 0 MVe

bud 6 Nosič kontejnerů samostatný kontejnerový nosič MVe 2023-2028 1 115 964 1 115 964 24% 268 658 MVe Operativní leasing 48-60 měs. (PC vozu = 1074k); vypsat nové VŘ

bud 7 Fotovoltaická elektrárna dvůr a OÚ panely na budovu OÚ a halu ve dvoře OU 2024-2026 500 000 500 000 100% 500 000 NNa včetně posouzení konstrukcí MŠ a ZŠ

bud 8 Odkup tříděných domovních nádob popelnice plast, papír, bioodpad OÚ 2023 1 585 100 1 585 100 100% 1 585 100 DNa

bud 9 Nákup elektrovozu rozšíření o druhý vůz s otevřenou 

korbou

MVe 2023 538 450 538 450 100% 538 450 MVe

92 projektů celkem

Název Popis Odp. osoba Žádost Dotace Kryto obcí Přiděleno

Volný čas, spolky 665 896 0 665 896 665 896 v rozpočtu na § 3399

vča 1 SDH Mukařov činnost s mládeží, kulturní akce, Za tři 

rohy

Michal Pokorný 138 000 138 000 100% 138 000

vča 2 SDH Žernovka kulturní akce, činnost s mládeží, 

Žernovská 8

František Průžek 74 000 74 000 100% 74 000

vča 3 TJ Sokol Mukařov sportovní činnost, Kecka, sokolovna Zdeněk Týce 137 000 137 000 100% 137 000

vča 4 Mukařov-sko kulturní akce, KKCM Kateřina Čadilová 298 896 298 896 100% 298 896

vča 5 DIPONA – divadelní spolek divadelní činnost Josef Pšenička 0 0 ###### 0

vča 6 ASTRA Praha taneční činnost Viktor Macháček 18 000 18 000 100% 18 000

vča 7 Český svaz chovatelů zájmový chov zvířat, výstavy Karel Čadil 0 0 ###### 0

Organizace obce 13 026 538 0 13 026 538 12 329 048

org 1 ZŠ Mukařov provoz Lukáš Kohoutek 8 804 481 8 804 481 96% 8 429 481 v rozpočtu v §3113

org 2 MŠ Mukařov provoz Zuzana Tůmová 3 254 754 3 254 754 90% 2 927 264 v rozpočtu v §3111

org 3 JPO III - Mukařov Michal Pokorný 339 934 339 934 100% 339 934 v rozpočtu v §5512

org 4 JPO V - Žernovka Robert Hegyi 99 000 99 000 100% 99 000 v rozpočtu v §5512

org 5 Obecní knihovna Petra Houdková 349 000 349 000 101% 354 000 v rozpočtu v §3314

org 6 Obecní zpravodaj 160 000 160 000 100% 160 000 v rozpočtu v §3316

org 7 Infocentrum a Galerie Stará škola 19 369 19 369 100% 19 369 v rozpočtu v §3399

Štěpán Januszek

Jana Ulmová a Jitka Čurdová

Stránka 3 Mukařov rozpočet 2023 MPOV a RO1 schválené


